
 
障第 173号 

平 成 31 年 ４ 月 26 日 

 

各指定児童発達支援事業所運営法人代表者 様 

（岐阜市が所管する事業所を除く。） 

岐阜県健康福祉部障害福祉課長          

 

平成 31年度予算執行調査「障害福祉サービス等報酬」の実施について 

 

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、財務省において、平成 31年度の予算執行調査の対象事案が選定され、調査に着手するこ

とが公表されました。 

本調査は、障害福祉サービスのうち、児童発達支援事業所のサービスの提供状況等を把握するため

の基礎資料を得ることが目的とされています。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解いただきご協力の程よろし

くお願いいたします。 

なお、本調査事案については、財務省から厚生労働省に対して調査協力依頼がなされているところ

です。 

 

記 

 

１．調査対象事案 ： 厚生労働省 障害福祉サービス等報酬（児童発達支援） 

 

２．調 査 対 象 先  ： 平成３０年４月１日時点で、児童発達支援の指定を受けている事業所（平成

３１年４月１日時点で、当該サービスを休止・廃止している事業所は除く。） 

            ※岐阜市が所管する事業所は、調査対象外です。 

 

３．調 査 方 法 ： 「書面調査」 

            別添「調査票（事業所回答用）」に基づき書面調査を実施いたします。 

 

４．提 出 期 限 等 ： ①提出期限 令和元年５月９日（木） 

②提出資料 「調査票（事業所回答用）」 

            ③提出方法 メールによる提出 

            ④提 出 先 障害福祉課事業所指導係  

                 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ c11226@pref.gifu.lg.jp 

⑤連 絡 先 ０５８－２７２－８３０２（内線２６１６） 

 

５．添 付 資 料 ： 「調査票（事業所回答用）」 

 

６．そ の 他 

① 本調査にご協力いただいた事業所の回答内容については、集計・分析を行った上で、公表

を予定していますのでご承知置き下さい。ただし、個別の調査先名等は公表いたしません。 

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp


 
② 提出期限までに回答が難しい質問は、空欄でご提出いただいて構いません。 

 

 

 

 

 

 

所 属 岐阜県健康福祉部障害福祉課事業所指導係 

係 長 奥 村 担 当 加 藤 

電 話 058-272-1111 内 2616 

F A X 058-278-2643 

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp 

mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp

